quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

1
PafFf l t U IA M U N IC "A L O t

TERRA NOVA

DECRETO Nº 34/2020 DE 15 DE ABRIL DE 2020

"Declara situação de Calamidade

Pública e estabelece outras

medidas, no Município de Terra

Nova - Bahia. 11

CONSIDERANDO que em virtude de ações emergenciais necessárias para conter a

pandemia de Coronavírus as finanças públicas e as metas fiscais estabelecidas para o

exercício de 2020 poderão ficar comprometidas, assim como as metas de arrecadação de

tributos por conta da redução da atividade econômica;

CONSIDERANDO o expressivo do número de casos comprovados de COVID-19 em

cidades circunvizinhas, o que demanda a necessidade de mitigação da disseminação da

doença no Município com a manutenção de medidas restritivas que impactam diretamente

na população;

CONSIDERANDO o elevado risco de saúde pública, objeto de Decreto de Emergência;

CONSIDERANDO reconhecimento de existência de calamidade pública relativo à União

pelo Congresso Nacional, assim como pelo Estado Bahia por meio da Assembleia

Legislativa.

CONSIDERANDO a necessidade de adequação, no âmbito municipal, da Lei Complementar

Federal n.0 101/2000; ,.. t

CONSIDERANDO a declaração de situação de pandemia pela Organização Mundial da

Saúde-OMS;

RUA DR. FLÁVIO GOOOFREDO PACHECO PEREIRA, N" 02

TERRA NOVA - BAttlA 1CEP: 44.270- 000

TEL: 75 3238- 2061 / 2062 1 FAX: 75 3238- 2098

E- MAIL: COMUNICACAOOiTERRANOVA.8A.GOV.8R

PREFEITlJRA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

CNPJ: 13.824.5 l l / 0001 - 70

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70E17532B29CB5470856C17D17385490

quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

• lEFEITUlA MUNICIPAL DE

TERRA NOVA

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1° Fica declarado estado de calamidade pública no Município de Terra Nova, para o en

frentamento da pandemia do novo Coronavírus (COVID-19).

Art. 2º Ficam ratificadas, neste Município de Terra Nova as medidas a serem observadas

visando o combate ao novo coronavírus (CONVID-1 9) jã instituídas nos Decretos: 17/2020-

18/2020 - 20/2020 - 22/2020 - 23/2020 - 24/2020 - 25/2020 -26/2020 - 27/2020 - 28/2020

- 32/2020 - 33/2020.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Terra Nova/Bahia, em 15 de abril de 2020.

MARINEIDE PE

Registre-se e Publique-se.

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 0 2

TERRA NOVA - BAHIA 1 CEP: « .270--000

TEL: 75 323B- 2061 /2062 1 FAX: 75 323B- 209B

E- MAIL: PREFEITURAOTERRANOVA.SA.GOV.BR

Prefeit

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

CNPJ: 13.B24.511 / 0001 - 70

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA - GAPRE

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70E17532B29CB5470856C17D17385490

		2020-04-16T09:23:48-0300